
10. Thüringer Sporthilfe
Benefiz-Golfturnier 2025 - 13.09.2025
Ergebnisliste
Chapman-Vierer - Stableford; 18 Löcher

AB 1-18 2023 Herren: gelb Par: 72 Slope: 133 Course: 72.2
Damen: rot Par: 72 Slope: 132 Course: 73.0 Stand: 14.09.25, 08:53 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto

Brutto
1 1 Stecklina, Xander Thüringer GC  18,2

Müller, Karsten Thüringer GC  15,5/20  24/39  44
2 Jäckisch, Manfred Thüringer GC  10,3

Jäckisch, Jana Thüringer GC   4,3/ 8  22  30
* Will, Ulf Gera, GC  26,5

Blank, Max Gera, GC   9,7/20  22  42
4 Wulf, Corinna Thüringer GC  18,9

Wulf, Jörg Thüringer GC  26,5/26  19  42
5 Maier, Roland Gera, GC  17,0

Rosenbaum, Hans-Jochen Gera, GC  22,5/23  16  35
6 Boettcher, Michael Gera, GC  12,1

Schuster, Jan Leipzig, Golfpark  28,8/22  14  31
7 Hennig, Roland DD Ullersdorf  11,7

Mey, Uwe-Jens Erftal, G&CC  39,8/27  13  35
8 Gerhardt, Jutta Thüringer GC  22,4

Gamerdinger, Eva Thüringer GC  21,4/26  12  34
* Langenhan, Max Thüringer GC  54,0

Roß, Jens Thüringer GC  15,4/36  12  46
* Büßer, Andrea Thüringer GC  24,3

Spaeth, Dr. Rainer Thüringer GC  25,5/29  12  38
* Werner, Udo Eisenach, GC  21,2

Stange, Holger Thüringer GC   6,1/14  12  25
** Kieser, Dr. Heiko Thüringer GC  19,5

Reimer, Claudius Jena, GC  18,6/22  12  30
13 Diesing, Werner Thüringer GC  18,2

Heß, Regina Thüringer GC  31,2/28  10  30
* Böber, Dr. Reinhard Weimarer Land, GR  54,0

Otto, Jörn Dübener Heide, GP  24,6/43  10  44
15 Fracke, Heinz Thüringer GC  21,3

Ley, Leonhard Thüringer GC  28,1/28   9  34
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto

* Müller, Angelika Thüringer GC  36,1
Karnstedt, Steffen Thüringer GC  30,2/39   9  36

* Pietzsch, Anne Rügen, GC  27,1
Ullrich, Frank Anetseder, GB  24,5/31   9  34

18 Bargenda, Roland Thüringer GC  17,5
Hoyer, Margit Thüringer GC  26,5/25   8  27

* Hönig, Andrea Thüringer GC  32,8
Hönig, Gerald Thüringer GC  17,4/28   8  31

20 van Hees, Heike Thüringer GC  37,7
van Hees, Frank Thüringer GC  22,0/34   6  31

* Böhme, Daniel Ringhofen, GR Gut  46,1
Eichner, Dr. Michael Ringhofen, GR Gut  54,0/58   6  44

22 Hans, Karel Ausland-Tschechien  33,0
Hansova, Marketa Ausland-Tschechien  54,0/49   5  48

* Baumann, Richard Weimarer Land, GR  25,5
Budszuhn, Philipp Weimarer Land, GR  32,9/34   5  27

* Fischer, Martin Thüringer GC  39,0
Raithel, Thomas Erfurt, GC  13,0/28   5  27

* Böse, Winifred Thüringer GC  37,8
Böse, Harald Thüringer GC  18,4/31   5  25

* Elsner, Michael Gera, GC  42,6
Stüber, Justin Gera, GC  25,7/38   5  28

27 Wernicke, Bernd Thüringer GC  51,1
Grellmann, Thomas Winterberg, GC  47,9/58   4  44

* Münchau, Marcel Thüringer GC  40,2
Münchau, Janine Thüringer GC  31,6/42   4  29

* Christ, Thorsten Erfurt, GC  36,8
Christ, Paul Salzgitter, GC  27,1/37   4  35

30 Kutzner, Sven Ringhofen, GR Gut  54,0
Ungelenk, Nico Ringhofen, GR Gut  54,0/64   3  48

* Pfestroff, Steffen Thüringer GC  54,0
Riemann, Heiko Ausland-Gast --/54   3  27

* Bergmann-Klein, Ingrid Thüringer GC  31,0
Klein, Werner Ringhofen, GR Gut  27,0/34   3  21

** Beilschmidt, Rolf Thüringer GC  33,5
Beilschmidt, Dr. med. Silvia Thüringer GC  45,5/46   3  32

** Steudte, Valentin Ausland-Gast --
Trageser, Erwin Chemnitz, GC  21,5/35   3  21

35 Kraushaar-Pielach, Silke Ringhofen, GR Gut  37,0
Pielach, Michael Ringhofen, GR Gut  29,4/39   2  21

36 Lenke, Bärbel Markkleeberg am See  43,0
Munkelt, Thomas Markkleeberg am See  46,1/52   1  34

37 Stang, Carlos Weimarer Land, GR --
Baum, Nico Niederlassung Spa & --/48   0  10

** Klein, Dieter Gera, GC  33,4
Franz, Steffen Gera, GC  28,5/36   0  16
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto

Klasse A Netto HCP bis 58,0
1 Stecklina, Xander Thüringer GC  18,2

Müller, Karsten Thüringer GC  15,5/20  24  44
1 2 Wulf, Corinna Thüringer GC  18,9

Wulf, Jörg Thüringer GC  26,5/26  19  42
2 * Will, Ulf Gera, GC  26,5

Blank, Max Gera, GC   9,7/20  22  42
3 4 Büßer, Andrea Thüringer GC  24,3

Spaeth, Dr. Rainer Thüringer GC  25,5/29  12  38
5 Hennig, Roland DD Ullersdorf  11,7

Mey, Uwe-Jens Erftal, G&CC  39,8/27  13  35
* Maier, Roland Gera, GC  17,0

Rosenbaum, Hans-Jochen Gera, GC  22,5/23  16  35
7 Gerhardt, Jutta Thüringer GC  22,4

Gamerdinger, Eva Thüringer GC  21,4/26  12  34
* Fracke, Heinz Thüringer GC  21,3

Ley, Leonhard Thüringer GC  28,1/28   9  34
* Pietzsch, Anne Rügen, GC  27,1

Ullrich, Frank Anetseder, GB  24,5/31   9  34
10 Boettcher, Michael Gera, GC  12,1

Schuster, Jan Leipzig, Golfpark  28,8/22  14  31
* Hönig, Andrea Thüringer GC  32,8

Hönig, Gerald Thüringer GC  17,4/28   8  31
12 Jäckisch, Manfred Thüringer GC  10,3

Jäckisch, Jana Thüringer GC   4,3/ 8  22  30
* Diesing, Werner Thüringer GC  18,2

Heß, Regina Thüringer GC  31,2/28  10  30
* Kieser, Dr. Heiko Thüringer GC  19,5

Reimer, Claudius Jena, GC  18,6/22  12  30
15 Fischer, Martin Thüringer GC  39,0

Raithel, Thomas Erfurt, GC  13,0/28   5  27
* Bargenda, Roland Thüringer GC  17,5

Hoyer, Margit Thüringer GC  26,5/25   8  27
17 Böse, Winifred Thüringer GC  37,8

Böse, Harald Thüringer GC  18,4/31   5  25
* Werner, Udo Eisenach, GC  21,2

Stange, Holger Thüringer GC   6,1/14  12  25
19 Bergmann-Klein, Ingrid Thüringer GC  31,0

Klein, Werner Ringhofen, GR Gut  27,0/34   3  21
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto

Klasse B Netto HCP ab 58,1
1 1 Kutzner, Sven Ringhofen, GR Gut  54,0

Ungelenk, Nico Ringhofen, GR Gut  54,0/64   3  48
2 * Hans, Karel Ausland-Tschechien  33,0

Hansova, Marketa Ausland-Tschechien  54,0/49   5  48
3 3 Langenhan, Max Thüringer GC  54,0

Roß, Jens Thüringer GC  15,4/36  12  46
4 Wernicke, Bernd Thüringer GC  51,1

Grellmann, Thomas Winterberg, GC  47,9/58   4  44
* Böber, Dr. Reinhard Weimarer Land, GR  54,0

Otto, Jörn Dübener Heide, GP  24,6/43  10  44
* Böhme, Daniel Ringhofen, GR Gut  46,1

Eichner, Dr. Michael Ringhofen, GR Gut  54,0/58   6  44
7 Müller, Angelika Thüringer GC  36,1

Karnstedt, Steffen Thüringer GC  30,2/39   9  36
8 Christ, Thorsten Erfurt, GC  36,8

Christ, Paul Salzgitter, GC  27,1/37   4  35
9 Lenke, Bärbel Markkleeberg am See  43,0

Munkelt, Thomas Markkleeberg am See  46,1/52   1  34
10 Beilschmidt, Rolf Thüringer GC  33,5

Beilschmidt, Dr. med. Silvia Thüringer GC  45,5/46   3  32
11 van Hees, Heike Thüringer GC  37,7

van Hees, Frank Thüringer GC  22,0/34   6  31
12 Münchau, Marcel Thüringer GC  40,2

Münchau, Janine Thüringer GC  31,6/42   4  29
13 Elsner, Michael Gera, GC  42,6

Stüber, Justin Gera, GC  25,7/38   5  28
14 Baumann, Richard Weimarer Land, GR  25,5

Budszuhn, Philipp Weimarer Land, GR  32,9/34   5  27
* Pfestroff, Steffen Thüringer GC  54,0

Riemann, Heiko Ausland-Gast --/54   3  27
16 Kraushaar-Pielach, Silke Ringhofen, GR Gut  37,0

Pielach, Michael Ringhofen, GR Gut  29,4/39   2  21
* Steudte, Valentin Ausland-Gast --

Trageser, Erwin Chemnitz, GC  21,5/35   3  21
18 Klein, Dieter Gera, GC  33,4

Franz, Steffen Gera, GC  28,5/36   0  16
19 Stang, Carlos Weimarer Land, GR --

Baum, Nico Niederlassung Spa & --/48   0  10

Nearest to the Pin Damen
1 Pietzsch, Anne Rügen, GC  27,1 5,60m

Seite 4



10. Thüringer Sporthilfe  Benefiz-Golfturnier 2025-13.09.2025, Ergebnisliste - Stand: 14.09.25, 08:53 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto

Nearest to the Pin Herren
1 Christ, Paul Salzgitter, GC  27,1 2,35m

Longest Drive Herren
1 Stange, Holger Thüringer GC   6,1/14

Longest Drive Damen
1 Pietzsch, Anne Rügen, GC  27,1

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach den schwersten 9, 6, 3, 1 Löchern ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die
Differenz zum CR 57,7 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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